
COPIA

COMUNE DI MOLA DI BARI
Città Metropolitana di Bari

PUBBLICAZIONE n. 1126

La  presente  determinazione  N.   è  stata  pubblicata  all'Albo 
Pretorio  del  Comune  il  12/05/2022 e  vi  rimarrà  fino  al 
27/05/2022

Lì 12/05/2022 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Rodolfo FANIZZA

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 48 del Registro

Data: 10/05/2022

OGGETTO :  Referendum popolari abrogativi in data 12 Giugno 2022. Delimitazione, 
suddivisione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda da parte dei 
partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum.

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di MAGGIO, alle ore 14:38, nella residenza comunale in apposita sala, si è riunita 
la Giunta Comunale, per trattare vari argomenti compreso quello di cui  in oggetto. 

Risulta che: 

COGNOME e NOME PRES. ASS.

1 Colonna Giuseppe Sì

2 Rotolo Angelo Sì

3 Berlen Nicola Sì

COGNOME e NOME PRES. ASS.

4 Tarsitano Elvira Sì

5 Salamida Caterina Sì

6 Dituri Domenica Sì

Totale presenti 4 Totale assenti 2

Presiede  Giuseppe COLONNA , nella sua qualità di  SINDACO, che accertato il numero legale, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Marianna ALOISIO.

PARERI ex art. 49 D. Lgs. 267/2000

REGOLARITA'  TECNICA
Parere: Favorevole
Data: 10/05/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Laterza Pasquale

REGOLARITA' CONTABILE
Parere: Non richiesto
Data:               -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

-

Delibera di G.C. N° 48 del 10/05/2022 - Pag 1 di 4



COPIA

Richiamata  la  propria  precedente  deliberazione,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  dall’oggetto 
“CONSULTAZIONI REFERENDARIE DI DOMENICA 12 GIUGNO 2022.  DETERMINAZIONE DEL NUMERO  
DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA ELETTORALE” con la quale sono stati stabiliti gli spazi per 
le affissioni  di  materiale di  propaganda da parte dei  partiti  o gruppi  politici  rappresentati  in Parlamento e dei  
promotori dei referendum relativi ai comizi elettorali del 12 Giugno 2022 per n. 5 referendum popolari abrogativi  
in tema di giustizia indetti con decreti presidenziali in data 6 aprile 2022;

Visto l'art.  52  della  legge  25-5-1970,  n.  352,  modificata  con  la  legge  22-5-1978,  n.  199,  che  dispone  la 

presentazione di istanze per l'assegnazione dei predetti spazi di propaganda; 

Vista la legge 4-4-1956, n. 212 e successive modificazioni; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;

Vista la  circolare  n.  37/2022  della  Prefettura-UTG  di  Bari,  relativa  all'elenco  dei  partiti  o  gruppi  politici  
rappresentati in Parlamento e all'indicazione dei promotori dei referendum;

Viste le domande di assegnazione degli spazi presentate dai predetti partiti o gruppi politici o promotori entro il 34° 
giorno antecedente la votazione, quindi nei termini di legge;

Visto  il parere di regolarità tecnica favorevole espresso dal Responsabile del Settore Servizi Demografici 
a.i., Dott. Pasquale Laterza, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” e dato atto che non si richiede parere di regolarità contabile in quanto  
non vi sono riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) di delimitare gli spazi installatati presso i n. 5 siti individuati con la deliberazione richiamata in 

premessa, nelle dimensioni complessive di ml. 2 di altezza per ml. 4 di base;

2) di suddividere ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 4 distinte sezioni, aventi le dimensioni 

ciascuna di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire 

da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle domande 

ammesse come al prospetto che segue:

 SEZIONE DI SPAZIO N. 1 – PARTITO DEMOCRATICO 

 SEZIONE DI SPAZIO N. 2  – FORZA ITALIA 

 SEZIONE DI SPAZIO N. 3  – MANIFESTA,POTERE AL POPOLO, PARTITO DELLA 

RIFONDAZIONE COMUNISTA-SINISTRA EUROPEA

 SEZIONE DI SPAZIO N. 4 – CORAGGIO ITALIA

Delibera di G.C. N° 48 del 10/05/2022 - Pag 2 di 4



COPIA

4) di disporre che copia della presente deliberazione venga inviata ai dipendenti Uffici Elettorale e 

Tecnico,  al  Responsabile  dei  servizi  di  vigilanza,  per  gli  adempimenti  di  competenza  e  alla 

Prefettura di Bari;

5) di dichiarare,  con separata votazione unanime,  resa anch’essa nei modi di legge,  la  presente 

deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267 

del 18/08/2000 e ss.mm.ii. recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, 

in considerazione dell’urgenza di provvedere con gli adempimenti conseguenziali;

Delibera di G.C. N° 48 del 10/05/2022 - Pag 3 di 4



COPIA

IL SINDACO

F.to Giuseppe COLONNA

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Marianna ALOISIO

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

[X]  è stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 10/05/2022 (art. 134 - comma 4 - D.lgs 267/200)

[ ] diverrà eseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - comma 3 - D.lgs 267/200)

Mola di Bari, lì 10/05/2022 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Marianna ALOISIO

_____________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Mola di Bari, lì 12/05/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
_________________________

_____________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento  
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Delibera di G.C. N° 48 del 10/05/2022 - Pag 4 di 4


	Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio

